ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ XUÂN THÀNH

Số: 39 /UBND-VP
V/v triển khai thực hiện Nghị định số

104/2022/NĐ-CP của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Xuân Thành, ngày 10 tháng 01 năm 2023

  Kính gửi:

- Các ban, ngành, đoàn thể xã;

- Công an xã;

    - Bí thư chi bộ, thôn trưởng 10 thôn.

  Ngày 21/12/2022, Chính phủ ban hành Nghị định 104/2022/NĐ-CP, ngày

21/12/2022 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị định liên

quan đến việc nộp, xuất trình sổ hộ khẩu, sổ tạm trú giấy khi thực hiện thủ tục

hành chính (TTHC), cung cấp dịch vụ công, có hiệu lực từ ngày 01/01/2023:

 Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã yêu cầu:

 1. Cán bộ, công chức, người lao động thực hiện đầy đủ các nội dung của

Nghị định số 104/2022/NĐ-CP.

 2. Giao các công chức tiếp nhận hồ sơ, giải quyết TTHC, cung cấp dịch vụ

công phải khai thác, sử dụng thông tin về cư trú của công dân trên cơ sở dữ liệu

quốc gia về dân cư để giải quyết TTHC, cung cấp dịch vụ công kể từ ngày

01/01/2023; trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc báo cáo về

Công an xã (qua Công an xã)

 3. Giao Công an xã chịu trách nhiệm theo dõi, tổng hợp những khó khăn,

vướng mắc trong quá trình triển khai, thực hiện, kịp thời tham mưu, đề xuất, báo

cáo cấp trên theo quy định.

 Vậy, cán bộ, công chức, ngành Công an xã thực hiện nghiêm túc các nội

dụng trên./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Công an huyện;
- Thường trực: Đảng ủy xã, HĐND xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Các Cơ quan, ban, ngành, đoàn thể cấp xã;

- 10 thôn xóm
- Lưu: VT, CA./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Điệp

		tranhoangdiep@hatinh.gov.vn
	2023-02-21T16:50:39+0700

		ubxaxuanthanh.nx@hatinh.gov.vn
	2023-02-21T16:52:02+0700